
 
SERV IÇO PÚBL ICO FEDERAL 
M I N ISTÉR IO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓG ICA DE M INAS GERAIS  
CONSELHO DE EDUCAÇÃO PROF ISS IONAL E TECNOLÓG ICA 

 
RESOLUÇÃO CEPT-18/14, de 16 de dezembro de 2014. 

  
Aprova o período de realização da IV Mostra dos Cursos Técnicos do 
CEFET-MG e da XXV Mostra Específica de Trabalhos e Aplicações - META 
e sua inclusão nos calendários escolares do ano letivo de 2015 para os 
cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio.  
 

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso 
das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º – Aprovar a realização da IV Mostra dos Cursos Técnicos e da XXV Mostra 
Específica de Trabalhos e Aplicações – META no período de  02, 03 e 04 de setembro 
de 2015, em todas as Unidades do CEFET-MG; 
  
Art. 2º – Incluir estas atividades nos calendários escolares do ano letivo de 2015 
para os cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio, em todas as Unidades 
do CEFET-MG, conforme período acima mencionado. 
 
Art. 3º – Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
Publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
 

(Assinatura no Documento Original) 
Prof. James William Goodwin Junior 

Presidente do Conselho de Educação Profissional e Tecnológica 


